Factura Pequefio Contribuyente

KEILA AIDELI, PIXCAR TZUNUN NUMERO DE AUTORIZACION:

Nit Emisor: 111738764 BEOE4080-58A5-472E-9838-C59B943EFFD1
KEILA AIDELI PIXCAR TZUNUN Serie: BEOE4080 Niimero de DTE: 1487226670
3 CALLE B 7-17 BARRIO LABOR DEL RECUERDO, zona 1, Numero Acceso:
Chichicastenango, QUICHE
NIT Receptor: 65983416 Fecha y hora de emision: 28-feb-2025 11:01:33
Nombre Receptor: VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA'Y Fecha y hora de certificacion: 03-feb-2025 11:01:34
NUTRICIONAL-VISAN-
Direccion comprador: 7MA. AVENIDA 12-80 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA
#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Seguridad Alimentaria y
Nutricional -VISAN- del
Ministerio de Agricultura
Ganaderia y Alimentacion
durante ¢l periodo
correspondiente del 01 de
febrero de 2025 al 28 de
febrero de 2025, segin
contrato administrativo
nimero, 2025-204-1-2-243,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacién nimero RH-029-
204-18-2025.

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00
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CANLCLADU

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: Que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie BEOE4080, nimero de DTE: 1487226670, de fecha 28
de febrero del 2023; emitida por KEILA AIDELI PIXCAR TZUNUN, ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente
al mes de febrero del afio 2025, segln Contrato Administrativo namero 2025-204-1-2-243 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion
numero RH-029-204-18-2025. Conste, Guatemala, 28 de febrero del 2025.

KEILA AIDECEPTXCAR TZUNUN
DPIL: 2729 08533 1406

Ing\Agr. Jorge Mario Cabrera
tor de [3 Direccion de Apoyo¥
juccion Comunitaria de Alimentos
VISAN-MAGA

“Contribuyendo por el pais que todos queremos”



Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1738602513611

Fecha de Generacion:
Feb 3, 2025, 11:08 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 28/02/2025 11:01:33

Emisor: 111739764

Agente de Retencion: No es agente de retencidn.

Establecimiento: KEILA AIDELI PIXCAR TZUNUN

Receptor: s 65983416-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL-
VISAN-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: BEOE4080-58A5-472E-9838-C59B949EFFD1

Serie: BEOE4080

Numero del DTE: 1487226670

Acuse de recibido: FCID202520250203T11:01:3406:00BEOE408058A5472E9838C59B949EFFD1

Fecha de la consulta; 03/02/2025 11:08:25

Estado: Activo

Asoc'is'ido. a una garantia Mo

mobiliaria:
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS %}‘1’[

Al 03/02/2025 11:08:37

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 111739764
NOMBRE KEILA AIDELI, PIXCAR TZUNUN
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
;FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-204-1-2-243

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de

RH-029-204-18-2025

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

Nombres y apellidos de la persona contratista:

Keila Aideli Pixcar Tzunun

Plazo de contratacion:

Del: 02 DE ENERO

Al: 30 DE JUNIO DE 2025

Periodo de este
informe:

Del: 01 DE FEBRERO

Al: 28 DE FEBRERO DE 2025

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos

Q.12,000.00

Prestados en:

DIRECCION DE APOYO A LA PRODUCCION
COMUNITARIA DE ALIMENTOS

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A Continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcién de actividades segtn Informe de actividades realizadas Avance
TDR
Cuantitativo | Cualitativo
1.Servicios Profesionales de Servicios profesionales en
apoyo para ejecutar la elaboracién de material educativo,
estrategia de gobierno Mano | buscando aumentar y mejorar el
a Mano a nivel municipal y conocimiento sobre una
departamental. alimentacién saludable en la
pobloc;lon.de.l departamento de 100 % Finalizado
Quiché. Principalmente en los
beneficiarios de los diferentes
programas del VISAN. Coordinacion
de falleres con equipo fécnicoy
profesional de DAPCA ubicado en
el departamento.
2. Servicios profesionales de Servicios profesionales en apoyo
apoyo parad la elaboracién e | para la entrega de raciones
implementacién de alimenticias en intervencion NDA a
estrategias para una mejor nifilos menores de 5 anos
utilizacidn y consumo de |os diagnosticados con desnutricion
alimentos brindados en la aguda en el departamento de
asistencia alimentaria a Quiché, asimismo se imparten 100% FINALIZADO
familias con ninos menores consejos sobre la importancia de
de 5 afos diagnosticados una alimentacion saludable y el uso
con Desnutricidon aguda. adecuado de los alimentos
proporcionados. Coordinacién con
equipo técnico de DAAN pard




fechas de entrega de raciones de
alimentos y coordinacién con mesa
técnica de Desnutricién aguda del
departamento del Quiche para la
autorizacién de un pequefo
espacio al momento de realizar la
entrega de raciones.

3. Servicios profesionales para
colaborar en estrategias
sobre agricultura sensible a la

Servicios profesionales en busqueda
y elaboracién de material
educativo para la implementacion

nutricidn aumentando la de talleres sobre la mejor utilizacion 100% FINALIZADO
diversidad de la dieta para de los culfivos a personas
una alimentacién mas beneficiarias de semillas, asi mismo,
saludable sobre todo de se elabord material educativo para
familias en riesgo de implementar talleres dirigidos a
inseguridad alimentaria. personal de campo sobre temas
nutricionales que son de suma
importancia para las familias
beneficiadas, con el objetivo de
que ellos puedan dar los consejos
respectivos al momento de estar en
campo. Coordinacién con sede
departamental para fechas y
convocatorio de persondl.
4. Servicios profesionales para | Servicios profesionales en
la vinculacién de la elaboracién de material educativo
intervencion de asistencia y revisidn de estrategias para
alimentaria dirigidos @ impartir talleres tanto a personal de
familias con ninos menores campo como a madres de familia 100% FINALIZADO

de 5 anos diagnosticados
con desnutricidn aguda con
los programas enfocados en
la agricultura familiar.

sobre la importancia de una
alimentacion saludable y el uso
correcto de los alimentos brindados
en la asistencia alimentaria a nifos
diagnosticados con Desnutricién
aguda en el departamento de
Quiche. Coordinacién con
educadoras para la
implementacién de talleres con
alimentos saludables que se
encuentran dentro de la agricultura
familiar.

5. Ofras actividades que le
fueren asignadas por la
autoridad superior.




El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

(f) (1
=

Keila Aideli Pixcar Tzunun
DPI: 2729 08533 1406
Celular: 50447265

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que se procedan al tramite de pago de
los honorarios correspondientes.

Difecto\de la Direccion de Apoyb a la
Produccion Comunitaria de Alimentos
VISAN-MAGA
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COLEGIO DE FARMACEUTICOS Y QUIMICOS DE G UATEMALA
No.”? 38170
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[l infrascrito Secretario (a) de la Junta Directiva del Colegio de Farmaceiticos y Quimicos de

Guatemala. CERTIFICA: Que ha tenida a la vista los libros y registros de esta entidad y que
en el mismo figura; _ KEILA AIDEL{ PIXCAR TZUNUN
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inschto como COLEGIADO ACTIVO como licenciado en NUTRICIONISTA S

con numero de inscripeidn J135 y que dicha calidad Ile

confiere las obligaciones y prerrogativas que le reconocen las leyes del pais. en especial
la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria. El mencionade profesional se encuentra

activo en sus cuotas hasta el dltimo dia del mes de ___ENERO de 2026

Y para los usos que al interesado convengan se extiende la presente CERTIFICACION
en la ciudad de Guatemala, a los 3 dfas del mes de__pjciemBRrE de dos mil _g4_
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NOTA: Esta Cervficacon 25 vahda unicamente en onginal =
Para confirmarests documento comuniquese al lelélana: 2215-1400
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Colegio de Farmacéuticos y Quimicos

de Guatemafa Guatemala 17 de enero del 2025
Ref.: 03234-2023/2025

La Junta Directiva del Colegio de Farmacéuticos y Quimicos de Guatemala, por este medio

HACE CONSTAR:

Que las facturas contables de pagos mensuales que presenta la Licenciada Keila Aideli
Pixcar Tzunun, Nutricionista, colegiada No. 7,135, no requiere adjuntar timbre
profesional.

Y para los usos legales que al interesado (a) convengan; extiendo, firmo y sello la presente
Constancia en papel membretado en la ciudad de Guatemala, a los diecisiete dias del mes
de enero de dos mil veinticinco.

“CONSERVEMOS LA UNIDAD PROFESIONAL”

COLEGIO DE FARMACEUTICOS Y QUIMICOS DE GUATEMALA

0 Calle 15-44, Zona 15, Colonia El Maestro. CP 01015, Edificio de los Colegios Profesionales, Tercer Nivel
PBX: +502 2215-1400

www. cofaqui.com.gt



